



PREFEITURA RANCHO QUEIMADO  
CNPJ/MF Nº 82.892.357/0001-96

## PLANILHA DE COMPOSIÇÕES DE PREÇOS UNITÁRIOS

OBRA: CONSTRUÇÃO DE 1 QUIOSQUE -PRAÇA LEONARDO SELL

LOCAL: RANCHO QUEIMADO -SC

Kp:	1,00
BDI (%):	20,73
ENCARGOS SOCIAIS (%):	115,47
Mês de Referência -Julho/2023 Não desonerado	

2.1	CPU-2	PAREDE DE MADEIRA EM TÁBUAS DE PINUS	M2	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	4430	CAIBRO DE MADEIRA NAO APARELHADA *5 X 6" CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	29,55	29,55
	6189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30" CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	2,00	41,76	83,52
INSUMO	4433	PECA DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5" CM (3 X 3 ") MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	M	1,00	57,79	57,79
INSUMO	5069	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 27 (2 1/2 X 11)	KG	0,06	20,11	1,24
COMPOSICAO	87316	ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF. 06/2014	M3	0,3000000	274,16	82,25
COMPOSICAO	1213	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	27,10	54,20
COMPOSICAO	6117	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,00	19,80	39,60
					Sub total:	348,15
					BDI ( 20,73 ) %:	72,17
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL:	420,32
5.3	CPU-4	PORTA DE MADEIRA DE CORRER COMPLETA 0,80 X 2,10	UNID	QUANTITATIVO	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL (R\$)
INSUMO	659	CARPINTEIRO DE ESQUADRIA	H	0,4760	0,71	0,33
INSUMO	87294	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,1880	339,14	742,03
INSUMO	88309	SERVENTE	H	0,1096	17,28	1,89
INSUMO	83629	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3320	11,88	15,82
SEINFRA	C0170	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRAÇO 1:3	M3	0,0229	525,64	12,03
INSUMO	5002	PORTA DE MADEIRA QUADRICULADA PARA VIDRO, DE CORRER (EUCALIPTO OU EQUIVALENTE REGIONAL), E = *3,5" CM	UNID	1,0000	391,92	391,92
SEINFRA	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000	39,79	79,58
COMPOSICAO	91307	FECHADURA DE EMBUTIR PARA PORTAS INTERNAS, COMPLETA, ACABAMENTO PADRÃO POPULAR, COM EXECUÇÃO DE FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF. 12/2019	UNID	1,0000	97,00	97,00
	11055	PARAFUSO ROSCA SOBERBA ZINCADO CABECA CHATA FENDA SIMPLES 3,5 X 25 MM (1 *)	UNID	20,0000	0,04	0,80
INSUMO	5061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	KG	0,2000	19,40	3,88
INSUMO	39026	PREGO DE ACO POLIDO SEM CABECA 15 X 15 (1 1/4 X 13)	KG	0,0060	22,19	0,13
					Sub total:	1.345,41
					BDI ( 20,73 ) %:	278,90
					PREÇO UNITÁRIO TOTAL:	1.624,31